
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  517  DEL  21/08/2018

OGGETTO

FORNITURA  DI  ENERGIA  ELETTRICA  -  CONVENZIONE  CONSIP  "ENERGIA 
ELETTRICA 14 - LOTTO 3" - IMPEGNI DI SPESA PER CONSUMI DAL 01/08/2018 AL 
31/01/2019

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;
dato atto che:

Vista  la  determina n.  3  del  11/01/2018 di  adesione alla  convenzione Consip  "Energia 
Elettrica 14 - Lotto 3", per la fornitura di energia elettrica dal 01/02/2018 al 31/01/2019;

tenuto conto che per  la  copertura dei  costi  relativi  ai  consumi  di  energia elettrica dal 
01/08/2018 al 31/01/2019 si  rende necessario impegnare a favore di IREN MERCATO 
S.p.A., sede legale in Via S.S. Giacomo e Filippo, 7 - Roma, P.IVA 05359681003:

• euro 120.000,00,  IVA compresa,  da  imputare  alla  Missione 01 Programma 03, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205004,  in sede corrispondente al  cap. 
91,  relativamente  ai  costi  da  corrispondere  per  la  fornitura  di  energia  elettrica 
erogata nel 2018 - CIG 73460811D1; esigibilità 2018

• euro  190.000,00,  IVA compresa,da  imputare  alla  Missione  04  Programma  02, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205004,  in sede corrispondente al  cap. 
739,  relativamente ai  costi  da corrispondere per la fornitura di  energia elettrica 
erogata nel 2018 - CIG 73460811D1 ; esigibilità 2018

• per la parte corrispondente all'anno 2019, pari ad euro 25.000,00 sul cap. 91 e 
90.000,00 sul cap. 739 la copertura finanziaria sarà soggetta a verifica successiva, 
nell'ottica  del  rispetto  degli  equilibri  di  bilancio,  con  successiva  determinazione 
dirigenziale;

- il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  dell'art  del  D.  Lgs. 
50/2016, è la Dirigente del Servizio Bilancio - Claudia Del Rio 

- il Direttore dell'esecuzione, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 50/2016 è la Responsabile 
della U.O. Programmazione, Contabilità economica e controllo - Cristina Benassi 

DETERMINA

di impegnare a favore di  IREN MERCATO S.p.A.,  sede legale in Via S.S. Giacomo e 
Filippo, 7 - Roma, P.IVA 05359681003, per la copertura dei costi relativi ai consumi di 
energia elettrica fornita dal 01/08/2018 al 31/01/2019 a seguito adesione alla convenzione 
Consip "Energia Elettrica 14 - Lotto 3" di cui alla determina  3 del 11/01/2018:

• euro 120.000,00 da imputare alla Missione 01 Programma 03, Codice del Piano 
dei Conti Integrato 1030205004,  in sede corrispondente al  cap. 91, relativamente 
ai costi da corrispondere per la fornitura di energia elettrica erogata nel 2018 - CIG 
73460811D1; esigibilità 2018

Determinazione N. 517 del 21/08/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• euro 190.000,00 da imputare alla Missione 04 Programma 02, Codice del Piano 
dei Conti Integrato 1030205004, in sede corrispondente al cap. 739, relativamente 
ai costi da corrispondere per la fornitura di energia elettrica erogata nel 2018 - CIG 
73460811D1 ; esigibilità 2018

• per la parte corrispondente all'anno 2019, pari ad euro 25.000,00 sul cap. 91 e 
90.000,00 sul cap. 739 la copertura finanziaria sarà soggetta a verifica successiva, 
nell'ottica  del  rispetto  degli  equilibri  di  bilancio,  con  successiva  determinazione 
dirigenziale;

- il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  dell'art  del  D.  Lgs. 
50/2016, è la Dirigente del Servizio Bilancio - Claudia Del Rio;

- il Direttore dell'esecuzione, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 50/2016 è la Responsabile 
della U.O. Programmazione, Contabilità economica e controllo - Cristina Benassi;

- si provvederà ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla Legge 13 agosto 2010 N. 136 e dal D. L. 12 novembre 2010, N. 187;

- il codice identificativo gara (CIG), attribuito 73460811D1.

Determinazione N. 517 del 21/08/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/08/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 517 del 21/08/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 517 del 21/08/2018.

Reggio Emilia, lì 21/08/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


